

## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 03/03/2020 11:28:24 (IP: 191.6.23.54)

### CONSUMO LR

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) ACHOCOLATADO EM PÓ PCT COM 1KG	4	R\$ 9,86	R\$ -	40 Pacotes	R\$ 394,40
2) BISCOITO SALGADO 3 EM 1 PCT	17	R\$ 4,80	R\$ -	200 Pacotes	R\$ 960,00
3) LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 7	7	R\$ 4,80	R\$ -	200 Pacotes	R\$ 960,00
4) AÇÚCAR PCT COM 1KG	5	R\$ 2,58	R\$ -	200 Pacotes	R\$ 516,00
5) MARGARINA 500G	3	R\$ 3,85	R\$ -	40 Unidades	R\$ 154,00
6) ADOÇANTE 200ML	22	R\$ 8,88	R\$ -	12 Unidades	R\$ 106,56
7) CAFÉ EM PÓ PCT COM 250GR	10	R\$ 5,30	R\$ -	200 Pacotes	R\$ 1.060,00
8) BISCOITO TIPO MARIA 3 EM 1	13	R\$ 3,90	R\$ -	200 Pacotes	R\$ 780,00
9) ÁGUA MINERAL FARDOS COM 12	6	R\$ 19,66	R\$ 10,00	60 Fardos	R\$ 986,40
10) ÁGUA MINERAL SEM GÁS	5	R\$ 9,71	R\$ -	60 Unidades	R\$ 582,50
11) FARINHA DE TRIGO COM	3	R\$ 4,94	R\$ -	30 Quiogramas	R\$ 148,20
12) OVO DE GALINHA CARTELA	25	R\$ 12,04	R\$ -	35 Cartelas	R\$ 421,40
13) BISCOITO TIPO ROSQUINHA	3	R\$ 4,81	R\$ -	200 Pacotes	R\$ 962,00
14) ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM	27	R\$ 30,13	R\$ -	7 Caixas	R\$ 210,91
15) BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 20	7	R\$ 28,92	R\$ -	2 Unidades	R\$ 57,84
16) DESODORIZADOR DE	3	R\$ 8,50	R\$ -	40 Unidades	R\$ 340,00
17) DETERGENTE NEUTRO CAIXA	8	R\$ -	R\$ 30,34	5 Caixas	R\$ 151,70
18) ESPONJA LAVA LOUÇAS DUPLA	42	R\$ 0,58	R\$ -	100 Unidades	R\$ 58,00
19) ESPONJA DE LÃ DE AÇO	21	R\$ 1,80	R\$ -	50 Pacotes	R\$ 90,00
20) LIMPALUMÍNIO 500ML	14	R\$ 1,74	R\$ -	24 Unidades	R\$ 41,76
21) LIMPALUMÍNIO 500ML	31	R\$ 5,80	R\$ -	25 Unidades	R\$ 145,00
22) LUSTRA MÓVEIS 500ML	8	R\$ 12,21	R\$ -	45 Unidades	R\$ 549,45
23) PÁ COLETORA DE LIXO CABO	11	R\$ 3,89	R\$ -	4 Unidades	R\$ 15,56
24) PAÑO DE CHÃO	9	R\$ 6,01	R\$ -	24 Unidades	R\$ 144,24
25) DESINFETANTE 1 LITROS	23	R\$ 2,77	R\$ -	100 Unidades	R\$ 277,00
26) PAPEL HIGIÊNICO FOLHA	88	R\$ 78,44	R\$ -	5 Fardos	R\$ 392,20
27) TOALHA DE PAPEL PACOTE	40	R\$ 12,70	R\$ -	15 Pacotes	R\$ 190,50
28) PEDRA SANITÁRIA 308	14	R\$ 2,52	R\$ -	20 Caixas	R\$ 50,40
29) SÃO EM BARRA 200G	23	R\$ 1,28	R\$ -	50 Unidades	R\$ 64,00
30) SABÃO EM PÓ MULTIUSO	11	R\$ 5,37	R\$ -	100 Caixas	R\$ 537,00
31) SACO PARA LIXO 100LITROS	25	R\$ 59,55	R\$ -	15 Pacotes	R\$ 893,25
32) SACO PLÁSTICO PARA LIXO	2	R\$ 55,00	R\$ -	15 Pacotes	R\$ 825,00
33) PAPEL ALUMÍNIO 45CM7,5M	23	R\$ 6,87	R\$ -	20 Unidades	R\$ 137,40
34) TOALHA DE MÃO	6	R\$ 9,84	R\$ -	6 Unidades	R\$ 59,04
35) VASSOURA DE NYLON C/ CABO	22	R\$ 10,15	R\$ -	5 Unidades	R\$ 61,08
36) SABONETE LÍQUIDO	18	R\$ 18,49	R\$ -	20 Unidades	R\$ 369,80
37) ALCOL LÍQUIDO FRASCO C/	22	R\$ 6,49	R\$ -	25 Unidades	R\$ 162,25
38) CERA LÍQUIDA INCOLOR,	16	R\$ 7,19	R\$ -	25 Unidades	R\$ 179,75
39) FLANELA P/ LIMPEZA, PARA	35	R\$ 2,74	R\$ -	12 Unidades	R\$ 32,88
40) INSETICIDA SPRAY NO MININO	17	R\$ 13,37	R\$ -	40 Unidades	R\$ 534,80
41) COPOS DESCARTÁVEIS CAIXA	5	R\$ 86,83	R\$ -	8 Caixas	R\$ 694,64
42) COPOS DESCARTÁVEIS CAIXA	7	R\$ 91,79	R\$ -	8 Caixas	R\$ 734,32

**Valor Global: R\$ 16.031,33**

### Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: Achocolatado em pó pct com 1kg

Quantidade	Descrição
40 Pacotes	Achocolatado em pó pct com 1kg

R\$ 9,86

Observação  
0

Preço Público 1: Médiana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração  
**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de alimentos industrializados e em pó para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).  
**Descrição:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES

R\$ 9,86

**Data:** 17/10/2019 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:2952019  
**Lote/Item:** / 30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** Embalagem 1.00 KG  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 9,85
18.083.833/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 9,86
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$ 9,87
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 10,12

Item 2: BISCOITO SALGADO 3 EM 1 PCT 400G

Quantidade	Descrição
200 Pacotes	BISCOITO SALGADO 3 EM 1 PCT 400G

R\$ 4,80

Observação  
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Orgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios do Quantitativo do Rancho QR, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes.

**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

R\$ 4,80

**Data:** 20/12/2019 09:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:52019

**Lote/Item:** / 30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.280,00

**Unidade:** PACOTE 400,00 G

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.953.107/0001-03	S. G. DO NASCIMENTO	R\$ 2,45
09.420.147/0001-05	FABRICIO MATTOS FACANHA - ME	R\$ 2,49
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	R\$ 2,78
26.774.502/0001-63	SILNEI LEODADIO - ME	R\$ 2,88
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,00
31.507.144/0001-62	CELERITA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,05
19.593.376/0001-85	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 4,76
12.888.576/0001-16	M & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 4,77
95.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
11.274.702/0001-30	JULIETA MARIA CRUZ LIMA	R\$ 4,90
33.697.852/0001-39	ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 9,10
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO - ME	R\$ 9,69
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 9,70
34.598.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 9,72
11.385.793/0001-20	A. S. DISTRIBUIDORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA -	R\$ 9,72
34.190.958/0001-04	AMORIM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE MANUTENCAO E	R\$ 9,72
22.145.039/0001-30	CAPRI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 9,72

Item 3: LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200GR

**Quantidade** 200 Pacotes

**Descrição** LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200GR

R\$ 4,80

**Observação** 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Orgão:** GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA | prefeitura municipal de maetinga - bahia

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos do Município de Maetinga - Bahia.

**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

R\$ 4,75

**Data:** 26/12/2019 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:172019

**Lote/Item:** / 9

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.220,00

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.811.727/0001-60	GILVAN SILVA DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 4,75

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Orgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí | Campus Picos

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades do Instituto Federal do Piauí Campus Picos e Participantes, conforme condições, quantidades e exigências

**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

R\$ 4,85

**Data:** 06/11/2019 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:32019

**Lote/Item:** / 65

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.000,00

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA - ME	R\$ 4,17
27.907.247/0001-42	GUILHERME SILVA LINHARES - ME	R\$ 4,20
83.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$ 4,69
27.092.943/0001-48	EDVAR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME	R\$ 5,01
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5,85
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME	R\$ 6,25

Item 4: AÇÚCAR PCT COM 1KG

**Quantidade** 200 Pacotes

**Descrição** AÇÚCAR PCT COM 1KG

R\$ 2,58

**Observação** 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Orgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí | Campus Teresina Zona Sul

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para a Copa do IFPI Campus Teresina Zona Sul.

**Descrição:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR

R\$ 2,51

**Data:** 07/11/2019 09:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:112019

**Lote/Item:** / 2

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.400,00

**Unidade:** PACOTE 1,00 KG

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.239.237/0001-79	C. L. BESERRA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,30

31.208.675/0001-61 AMPLIAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ALIMENT

R\$ 2,72

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS  
**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da  
**Descrição:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR

R\$ 2,42  
**Data:** 21/11/2019 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:82019  
**Lote/Item:** 1 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 370,00  
**Unidade:** PACOTE 1,00 KG  
**UF:** AM

Valor da Proposta Final

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor  
32.325.174/0001-10 RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E

R\$ 2,42

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco  
**Objeto:** Objetiva-se a compra de Material de limpeza e utensílio doméstico, visando suprir demandas do Programa de Conservação de Fauna e Flora - PCFF (PBA 23), Programa de Recuperação de Áreas Degradadas -  
**Descrição:** 'AÇÚCAR', TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR

R\$ 2,82  
**Data:** 20/12/2019 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:372019  
**Lote/Item:** / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 264,00  
**Unidade:** Pacote 1,00 KG  
**UF:** PE

Valor da Proposta Final

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor  
08.802.999/0001-02 SANDRO ROBERIO PEREIRA DE SOUSA - ME  
00.771.150/0001-07 Puros SUCOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

R\$ 2,78  
R\$ 2,87

Item 5: MARGARINA 500G

**Quantidade** Descrição  
40 Unidades MARGARINA 500G

R\$ 3,85  
**Observação**  
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.  
**Descrição:** Margarina vegetal cremosa. Embalagem de 500 gramas

R\$ 3,85  
**Data:** 09/12/2019 08:32:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:872019  
**Lote/Item:** / 152  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 215,00  
**Unidade:** Pote  
**UF:** PR

Valor da Proposta Final

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor  
21.604.118/0001-07 GM DISTRIBUIDORA LTDA  
11.412.547/0001-10 COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI - ME  
06.077.065/0001-11 SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA - EPP

R\$ 3,65  
R\$ 3,85  
R\$ 5,20

Item 6: ADOÇANTE 200ML

**Quantidade** Descrição  
12 Unidades ADOÇANTE 200ML

R\$ 8,88  
**Observação**  
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendência da Marinha em Natal  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN)  
**Descrição:** ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO

R\$ 9,48  
**Data:** 11/11/2019 09:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:232019  
**Lote/Item:** / 64  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.292,00  
**Unidade:** Caixa 50,00 UN  
**UF:** RN

Valor da Proposta Final

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor  
40.990.509/0001-43 MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME  
09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME  
09.319.988/0001-20 WILTON DA COSTA SANTOS - ME  
17.772.184/0001-00 C E M GOMES SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME  
28.031.958/0001-69 RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - EPP  
00.632.304/0001-71 ELG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP  
27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI  
09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS - ME  
12.122.858/0001-08 H BONITA COMERCIO EIRELI  
00.713.399/0001-58 A W NUNES DOS SANTOS - ME  
24.174.062/0001-88 MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME  
24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME  
09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP  
30.115.210/0001-96 LICITA LEX LTDA

R\$ 6,79  
R\$ 6,84  
R\$ 6,85  
R\$ 7,00  
R\$ 8,10  
R\$ 8,98  
R\$ 8,99  
R\$ 9,98  
R\$ 10,00  
R\$ 10,02  
R\$ 10,02  
R\$ 10,02  
R\$ 30,00  
R\$ 30,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

R\$ 8,48  
**Data:** 10/12/2019 10:05:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Tribunal Regional Eleitoral de Roraima  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para tender a sede do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima e Cartões Eleitorais, conforme especificações e obrigações constantes  
**Descrição:** ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO

**Identificação:** NºPregão:282019  
**Lote/Item:** / 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 04,00  
**Unidade:** Caixa 50,00 UN  
**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
08.057.480/0001-39	COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA	R\$	6,35
34.787.097/0001-46	E. ALONSO MARQUES	R\$	6,50
11.144.330/0001-77	A B COMERCIO ALIMENTICIOS EIRELI	R\$	7,15
01.136.360/0001-88	F I SILVA DOS SANTOS PANIFICACAO - ME	R\$	9,80
18.152.836/0001-77	B. & B. COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$	9,81
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$	9,81
		R\$	8,68

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

**Objeto:**

Aquisição de Pó de Café, Açúcar e Adoçante.

**Descrição:** ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO

**Data:** 12/12/2019 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1282019  
**Lote/Item:** / 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 899,00  
**Unidade:** Caixa 50,00 UN  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
13.684.094/0001-07	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	6,85
11.668.085/0001-05	M. L. FARMACIA E DROGARIA DA ILHA LTDA - ME	R\$	10,50

R\$ 5,30

**Observação**

0

R\$ 5,30

**Data:** 11/10/2019 09:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:202019

**Lote/Item:** / 26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100,00

**Unidade:** Pacote 250,00 G

**UF:** BA

**Item 7: CAFÉ EM PÓ PCT COM 250GR**

**Quantidade** 200 Pacotes  
**Descrição** CAFÉ EM PÓ PCT COM 250GR

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CNPMP

**Objeto:** Registro de preços de material de acondicionamento, embalagem, higienização, gêneros alimentícios, copa e cozinha da Embrapa Mandioca e Fruticultura..

**Descrição:** CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$	4,16
14.387.155/0001-37	U E S PAPELARIA E COMERCIAL LTDA ME	R\$	4,17
30.103.327/0001-50	RICCO PRODUTOS DE QUALIDADE EIRELI	R\$	4,48
22.276.236/0001-35	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO - ME	R\$	4,50
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	4,89
14.090.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$	5,70
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	5,85
00.682.234/0001-25	JJ COMERCIAL DE VARIEDADES EIRELI	R\$	6,89
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$	7,39
12.868.901/0001-89	CD COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$	8,75

R\$ 3,90

**Observação**

0

R\$ 3,90

**Data:** 06/12/2019 10:23:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:202019

**Lote/Item:** / 32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.550,00

**Unidade:** PACOTE 400,00 G

**UF:** PA

**Item 8: BISCOITO TIPO MARIA 3 EM 1 PCT 400GR**

**Quantidade** 200 Pacotes  
**Descrição** BISCOITO TIPO MARIA 3 EM 1 PCT 400GR

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:**

Aquisição de gêneros industrializados..

**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME	R\$	2,74
69.867.642/0001-02	R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP	R\$	2,75
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$	2,78
15.080.288/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$	2,95
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$	3,12
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	3,28
01.446.811/0001-83	IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS LTDA	R\$	3,90
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$	4,05
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$	4,10
10.688.964/0001-28	OURO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	4,15
32.917.931/0001-45	L. H. C. COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI	R\$	4,20

34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA  
32.256.392/0001-40 G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,20  
R\$ 6,40

### Item 9: ÁGUA MINERAL FARDO COM 12 X500ML

Quantidade Descrição  
60 Fardos ÁGUA MINERAL FARDO COM 12 X500ML

R\$ 16,44  
Observação  
0

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender ao Instituto Federal de Roraima e unidades participantes..  
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL

R\$ 16,38  
Data: 07/11/2019 10:03:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: NºPregão:162019  
Lote/Item: / 330  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20,00  
Unidade: Caixa 12,00 L  
UF: RR

#### Valor da Proposta Final

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
16.980.907/0001-02 UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA  
29.776.494/0001-82 J L DE S CABRAL  
08.057.480/0001-39 COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA

R\$ 16,37  
R\$ 16,38  
R\$ 16,38

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20L E ÁGUA MINERAL  
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL

R\$ 22,94  
Data: 06/01/2020 09:00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: NºPregão:302019  
Lote/Item: 1 / 2  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2.800,00  
Unidade: Caixa 12,00 L  
UF: PA

#### Valor da Proposta Final

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS  
23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 22,90  
R\$ 22,99

#### Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MUNICIPIO DE ITAIPÓCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de água adicionada de sais minerais e vasilhames destinados à Secretaria de Educação Básica do município de  
Descrição: Água adicionada de sais minerais, sem gás, de primeira qualidade, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto,

R\$ 10,00  
Data: 08/01/2020 08:00:00  
Modalidade: Pregão  
Identificação: NºLicitação:799195  
Lote/Item: 2 / 1  
Fonte: www.licitacoesle.com.br  
Quantidade: 2.000,00  
UF: CE

#### Valor da Proposta Final

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
24.379.211/0001-45 C M C OLIVEIRA BARROSO - ME

R\$ 10,00

### Item 10: ÁGUA MINERAL SEM GÁS GALÃO DE 20 LITROS

Quantidade Descrição  
60 Unidades ÁGUA MINERAL SEM GÁS GALÃO DE 20 LITROS

R\$ 9,71  
Observação  
0

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÓN | NIA - EMATER/RO  
Objeto: Aquisição de Material De Consumo (gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis), mediante Registro de Preço, visando atender as necessidades do Território do Cone Sul/Escritório Regional de Colorado  
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL

R\$ 10,77  
Data: 17/01/2020 09:31:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: NºPregão:592019  
Lote/Item: / 22  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 455,00  
Unidade: Garrafão 20,00 L  
UF: RO

#### Valor da Proposta Final

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
15.749.688/0001-84 I MEISSEN - ME  
84.599.307/0001-40 PEIXOTO & ALBERTASSE LTDA - EPP  
03.400.081/0001-05 ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 10,00  
R\$ 10,77  
R\$ 100,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Rodoviária Federal | 17ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal  
Objeto: Registro de preços para aquisição de água mineral, sob demanda, disponibilizado em regime de comodato, para atender às necessidades da Superintendência Regional de Polícia Rodoviária Federal, conforme  
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL

R\$ 8,18  
Data: 14/01/2020 09:01:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: NºPregão:72019  
Lote/Item: 1 / 4  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 202,00  
Unidade: Garrafão 20,00 L  
UF: PI

#### Valor da Proposta Final

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
33.029.157/0001-07 REYLAN CHAVES R DA SILVA

R\$ 8,18

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Rodoviária Federal | 17ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de água mineral, sob demanda, disponibilizado em regime de comodato, para atender às necessidades da Superintendência Regional de Polícia Rodoviária Federal, conforme

**Descrição:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL

**Data:** 14/01/2020 09:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:72019

**Lote/Item:** 1 / 6

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 330,00

**Unidade:** Garrafa 20,00 L

**UF:** PI

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

33.029.157/0001-07 REYLAN CHAVES R DA SILVA R\$ 10,17

**Item 11: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE DE 1KG**

**Quantidade** **Descrição** **R\$** **Observação**

30 Quilogramas FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE DE 1KG 0 4,94

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada..

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO

**Data:** 27/12/2019 08:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:172019

**Lote/Item:** / 124

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100,00

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** PB

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

31.860.198/0001-07 THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO R\$ 3,98

28.052.483/0001-97 MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME R\$ 7,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO | CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IPECT MT

**Objeto:** Aquisição de coffee break

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO

**Data:** 01/01/2020 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2020

**Lote/Item:** 13 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1,00

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** MT

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

08.140.272/0001-07 SUPERMERCADO BIANCHI PRIMAVERA LTDA R\$ 4,39

**Item 12: OVO DE GALINHA CARTELA COM 30 UND**

**Quantidade** **Descrição** **R\$** **Observação**

35 Cartelas OVO DE GALINHA CARTELA COM 30 UND 0 12,04

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores

**Objeto:** Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para o Complexo Naval da Ilha das Flores (CNIF), São Gonçalo RJ e para a Área de Apoio Administrativo (AAPAdm), em Itapemirim ES.

**Descrição:** OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA

**Data:** 21/11/2019 09:32:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:152019

**Lote/Item:** / 81

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.000,00

**Unidade:** BANDEJA 30,00 UN

**UF:** RJ

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

73.373.243/0001-49 REFSERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP R\$ 8,89

26.788.865/0001-58 MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIREL R\$ 9,00

07.830.252/0001-97 GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$ 9,39

09.031.962/0001-82 C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS R\$ 10,44

12.385.132/0001-68 CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME R\$ 12,07

04.878.597/0001-22 RIO HORTIFRUT E ALIMENTOS LTDA - ME R\$ 12,07

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP R\$ 12,07

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME R\$ 12,07

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME R\$ 12,07

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L R\$ 12,07

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

**Objeto:** Aquisição de gêneros do Quantitativo de Rancho (Artigos de Mercearia)..

**Descrição:** OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO VERMELHO, CLASSE A, TIPO MÉDIO

**Data:** 01/11/2019 09:03:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:42019

**Lote/Item:** / 239

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 54.060,00

**Unidade:** Bandeja 30,00 UN

**UF:** PE

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

28.950.448/0001-95	QAP COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	10,39
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$	10,45
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	R\$	10,50
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$	10,62
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$	11,04
08.805.038/0001-43	PADARIA EL DORADO EIRELI	R\$	11,99
70.243.803/0001-52	CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA - EPP	R\$	12,00
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI - ME	R\$	12,00
06.296.325/0001-40	J L FRUTAS COMERCIO LTDA - EPP	R\$	12,60
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	13,29
05.456.205/0001-08	ALEXANDRE DOUGLAS DE FARIAS ALVES - ME	R\$	13,30
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	13,39
12.506.189/0001-78	A C FOFAN - EPP	R\$	13,40
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	13,40
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA.	R\$	26,80

Item 13: BISCOITO TIPO ROSQUINHA PACOTE DE 400GR R\$ 4,81

Quantidade Descrição Observação

200 Pacotes BISCOITO TIPO ROSQUINHA PACOTE DE 400GR 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Órgão:

PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios ...

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA,

Data: 03/12/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:632019

Lote/Item: / 30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

28.403.068/0001-30 JULIANA FERREIRA DUARTE 02526365201 R\$ 4,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,12

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Viçosa

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios e Hortifruti para o LDI.

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA,

Data: 15/01/2020 09:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1632019

Lote/Item: 2 / 45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

20.320.503/0001-23 FUNDAÇÃO ARTHUR BERNARDES R\$ 4,79

16.617.470/0001-39 COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME R\$ 5,46

Item 14: ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12UND DE 1LITRO R\$ 30,13

Quantidade Descrição Observação

7 Caixas ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12UND DE 1LITRO 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,44

Órgão:

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CPAP

Objeto:

Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM

Data: 06/11/2019 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92019

Lote/Item: / 53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Caixa 12,00 L

UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA R\$ 39,42

17.182.696/0001-17 COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP R\$ 39,43

12.706.257/0001-42 STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP R\$ 39,44

32.605.118/0001-30 COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI R\$ 39,44

24.596.082/0001-47 SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP R\$ 39,45

24.602.765/0001-60 SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP R\$ 39,45

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP R\$ 40,36

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,94

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto:

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para as diversas Secretarias Municipais..

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM

Data: 17/01/2020 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1672019

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.952,00

Unidade: Caixa 12,00 L

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$	13,91
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$	13,94
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL LTDA - ME	R\$	14,05
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	14,66
19.316.473/0001-20	BERNIERI & CIA LTDA	R\$	17,15
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	17,94
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	R\$	19,50
29.829.415/0001-54	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	20,50
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETI	R\$	21,00
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	R\$	21,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	21,84

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea | 3º Grupo de Artilharia Antiaérea  
**Objeto:** Processo licitatório para eventual aquisição de material de higiene e limpeza e material de expediente para o Setor de Aproveitamento do 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes.  
**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM

**Data:** 19/12/2019 10:22:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:52019  
**Lote/Item:** / 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 90,00  
**Unidade:** Caixa 12,00 L  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	R\$	17,50
19.316.473/0001-20	BERNIERI & CIA LTDA	R\$	18,65
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$	18,72
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$	23,65
18.343.695/0001-70	ALWEX DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$	33,00
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$	37,20
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	49,79
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	100,00
06.321.283/0001-50	J A & R - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - ME	R\$	478,00

Item 15: BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 20 LITROS

**Quantidade:** 2 Unidades  
**Descrição:** BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 20 LITROS

**R\$** 28,92  
**Observação:** 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTERIO DA EDUCACAO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  
**Objeto:** Contratação, para possíveis aquisições, de pessoa jurídica especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e utensílios pertinentes ao Eixo Turismo, Hospitalidade e Lazer, necessários a atender as  
**Descrição:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 20 L

**Data:** 02/10/2019 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:362019  
**Lote/Item:** / 20  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
10.682.760/0001-80	COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - ME	R\$	36,63
23.108.812/0001-50	M.M.D.S. LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - ME	R\$	36,64

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTERIO DA EDUCACAO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS | Campus Marechal Deodoro  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de Limpeza para o IFAL - Campus Marechal Deodoro e demais unidades do IFAL..  
**Descrição:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

**Data:** 16/12/2019 09:07:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:42019  
**Lote/Item:** / 4  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 125,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
30.415.366/0001-92	VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$	8,39
19.577.356/0001-10	R.P. DE SOUZA	R\$	8,70
24.628.250/0001-39	MANOEL FERNANDES GOMES	R\$	21,20
08.733.534/0001-39	MSC COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$	42,72
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	56,00

Item 16: DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML

**Quantidade:** 40 Unidades  
**Descrição:** DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML

**R\$** 8,50  
**Observação:** 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
**Objeto:** Aquisição de produtos e materiais diversos para uso no CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL), EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR Nº 410450120170001, PROCESSADO PELO  
**Descrição:** DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL/PULVERIZADOR DE AMBIENTE, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO, 39,2%, PERFUME, ÁGUA,

**Data:** 24/01/2020 08:53:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1132019  
**Lote/Item:** 5 / 112  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 48,00  
**Unidade:** Caixa 2,00 UN  
**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 8,40
33.286.629/0001-07	GUILHERME HENRIQUE DE FARIA 08779068901	R\$ 8,50
17.281.091/0003-45	CLAUDINA COMIRAN - ME	R\$ 12,98

### Item 17: DETERGENTE NEUTRO CAIXA COM 24X1 500ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
5 Caixas	DETERGENTE NEUTRO CAIXA COM 24X1 500ML		0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data:	R\$	Valor da Proposta Final
MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	31/10/2019 08:15:00		30,34
<b>Objeto:</b> SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA e CONSUMO DIVERSOS para atender as demandas das SECRETARIAS MUNICIPAIS, pertencentes a	<b>Modalidade:</b> Pregão		
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LÍQUIDO neutro biodegradável com glicerina. Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante,	<b>Identificação:</b> NºLicitação:786654		
	<b>Lote/Item:</b> 22 / 1		
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br		
	<b>Quantidade:</b> 334,00		
	<b>UF:</b> AP		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS	R\$ 25,94
0	J.PIMENTA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,05
0	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 27,09
0	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 27,59
0	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 33,08
0	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 47,19
0	C. NASCIMENTO COELHO - ME	R\$ 89,49
0	Y L F CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 96,00

### Item 18: ESPONJA LAVA LOUÇAS DUPLA FACE

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
100 Unidades	ESPONJA LAVA LOUÇAS DUPLA FACE		0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data:	R\$	Valor da Proposta Final
AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES UNIDADE REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL	01/12/2019 00:00:00		0,55
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos de consumo (copa, higiene e limpeza) para atendimento das necessidades dos Postos de Fiscalização e Atendimento, do Posto de Fiscalização Rodoviário e da Sede da	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação		
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/ MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 13/2019		
	<b>Lote/Item:</b> 11 / 1		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b> 3,00		
	<b>Unidade:</b> Unidade		
	<b>UF:</b> RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.006.278/0001-40	ATACADO LITORAL CATARINENSE LTDA - ME	R\$ 0,55

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data:	R\$	Valor da Proposta Final
MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   62ºBatalhão de Infantaria	15/01/2020 10:00:00		0,55
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de higiene e limpeza para o 62º Batalhão de Infantaria..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/ MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112019		
	<b>Lote/Item:</b> / 41		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b> 2.500,00		
	<b>Unidade:</b> Unidade		
	<b>UF:</b> SC		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 0,38
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETI	R\$ 0,39
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,45
06.220.022/0001-43	COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP	R\$ 0,48
19.664.337/0001-21	RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMP	R\$ 0,48
11.801.723/0001-06	JHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 0,49
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 0,53
32.605.113/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 0,54
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 0,55
25.719.516/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 0,55
14.221.429/0001-13	LUIZ MINHOLI NETTO - EPP	R\$ 0,56
33.154.286/0001-19	SEBIMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 0,58
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	R\$ 0,62
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 0,62
23.391.315/0001-02	VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 0,65
33.144.913/0001-30	UF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRO	R\$ 0,69
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 0,70
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,13

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data:	R\$	Valor da Proposta Final
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa	20/01/2020 09:04:00		0,63
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1432019		

Objeto:

SRP - Aquisição de materiais de higiene, limpeza e outros.  
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/ MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 8.000,00  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 0,31
13.243.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 0,32
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME	R\$ 0,38
13.021.801/0001-04	CASA DA SÓGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	R\$ 0,45
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 0,46
12.437.666/0001-90	MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 0,54
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 0,55
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 0,56
65.953.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA - ME	R\$ 0,60
05.418.661/0001-55	IND. DE VASSOURAS WASSAN LTDA - ME	R\$ 0,60
14.937.152/0001-20	EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME	R\$ 0,60
30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 0,63
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 0,65
07.713.772/0001-10	LG PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,65
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 0,75
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 0,77
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 0,77
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 0,85
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,88
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 0,90
34.447.170/0001-30	SOMUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 0,99
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 0,99
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1,20

Item 19: ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE

Quantidade: 50 Pacotes  
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE

R\$ 1,80

Observação  
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto:

Registro de Preços para aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis, conforme especificações e condições estabelecidas no edital e no termo de referência, para suprir as demandas dos Órgãos e

Descrição:

ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO

R\$ 1,95

Data: 26/12/2019 09:07:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão.241332019

Lote/Item: 4 / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Embalagem 1,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.097/0001-27	CLARIT COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,05
20.091.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRDOMESTICOS EIRELI - EPP	R\$ 1,15
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI - EPP	R\$ 1,16
12.122.858/0001-08	H BONITA COMERCIO EIRELI	R\$ 1,31
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	R\$ 1,49
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$ 1,95
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,95
07.522.026/0001-49	HIFER ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,95
40.783.060/0001-42	JOAQUIM F NETO	R\$ 3,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 5,00
28.325.463/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 10,00
22.280.815/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 10,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto:

Registro de preços para aquisição de material de classe geral para atender demanda da Força Aérea Brasileira..

Descrição:

ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO

R\$ 1,70

Data: 17/12/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão.2012019

Lote/Item: / 72

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 232,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 1,45
17.812.036/0001-72	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	R\$ 1,58
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$ 1,65
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 1,69
27.039.914/0001-12	ALINETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1,70
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,03
02.061.734/0001-93	ALDY - EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 4,40
12.254.891/0001-39	BLUE A COMERCIO DE MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 41,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO | COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

Objeto:

R\$ 1,75

Data: 01/01/2020 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80087/2020

Lote/Item: 19 / 1

Aquisição de material de limpeza para a Unidade Armazenadora da Conab em São Sebastião do Paraíso-MG

**Descrição:**  
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** Pacote S,00 UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
09.379.531/0001-01	SUPERMERCADO GIACCHERO E PADUA LTDA	R\$	1,75

Item 20: LIMPA ALUMÍNIO 500ML	R\$	1,74
<b>Quantidade</b> 24 Unidades	<b>Descrição</b> LIMPA ALUMÍNIO 500ML	<b>Observação</b> 0

Pregão Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí | Campus\_Sao Raimundo Nonato

**Objeto:** Aquisição de material descartável, insumos perecíveis, semi e não perecíveis, para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos de técnico em gastronomia, cozinha e restaurante e bar..

**Descrição:** Polidor Domestico Limpa Alumínio Líquido, Remove Manchas E Proporciona Brilho Aos Alumínios, Age Como Desengordurante E

**R\$** 1,45  
**Data:** 07/11/2019 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:42019  
**Lote/Item:** 15 / 256  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 48,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUINO - ME	R\$	1,45
28.039.266/0001-67	CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR	R\$	1,45

Pregão Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza, higienização e descartável em geral, para atendimento das necessidades das organizações militares sediadas na Guarnição da

**Descrição:** POLIDOR DE ALUMÍNIO EM LÍQUIDO, PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM COM 500 ML, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO

**R\$** 2,02  
**Data:** 16/12/2019 10:05:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:812019  
**Lote/Item:** / 22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 96,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$	1,62
28.389.995/0001-43	POINT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO EIR	R\$	1,75
10.782.385/0001-40	G B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	1,80
40.764.896/0001-03	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$	1,90
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$	1,94
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	1,95
13.344.593/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	2,10
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	R\$	2,39
24.790.994/0001-55	S C DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	R\$	2,50
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	3,00
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	3,48
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$	5,00

Item 21: LIMPA VIDROS 500ML	R\$	5,80
<b>Quantidade</b> 25 Unidades	<b>Descrição</b> LIMPA VIDROS 500ML	<b>Observação</b> 0

Pregão Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 19 Batalhão Ferroviário

**Objeto:** Eventual aquisição de material de limpeza.

**Descrição:** LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SÓLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS

**R\$** 4,75  
**Data:** 18/11/2019 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:492019  
**Lote/Item:** / 113  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
18.712.780/0001-80	MAYCON WILL - ME	R\$	2,05
85.101.731/0001-86	RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME	R\$	2,30
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$	2,30
19.634.481/0001-15	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	R\$	2,38
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,07
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	4,50
01.648.513/0001-76	PKB PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP	R\$	5,00
09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	R\$	9,29
25.035.004/0001-36	AQUI O SONHO COMEÇOU EMBALAGENS LTDA	R\$	9,29
11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$	9,29
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	50,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	100,00

Pregão Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

**R\$** 4,96  
**Data:** 21/01/2020 10:24:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ  
**Objeto:** O objeto desta licitação é Aquisição de material de limpeza, consumo e expediente para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará CRA-CE e suas Seccionais, de acordo com as  
**Descrição:** LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO, ISOPROPANOL, SOLVENTE ALIFAT

**Identificação:** NºPregão:32019  
**Lote/Item:** 1 / 17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 2,24
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4,96
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,96

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada | 36ª Batalhão de Infantaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as necessidades do Setor de Material Organização Militar..

**Descrição:** LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR

**Data:** 07/01/2020 08:31:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:212019  
**Lote/Item:** / 27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Frasco 500,00 ML  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 5,98
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA - ME	R\$ 6,05
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 6,19
04.632.355/0001-54	MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME	R\$ 6,49
15.649.808/0001-71	EUNICE LUCAS DOS SANTOS - CPF 15548902687	R\$ 6,50
23.052.915/0001-46	RDZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	R\$ 9,09
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$ 9,10
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 10,80

Preço Público 4: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Divisão de Exército | COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE | 38ª Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades do 38ª Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÉTER BUTÍLICO DE ET I

**Data:** 03/12/2019 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:232019  
**Lote/Item:** / 58  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** Frasco 500,00 ML  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.345.933/0001-30	BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTI	R\$ 3,62
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 3,66
09.583.801/0001-00	LEMOS COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 4,07
39.298.516/0001-99	RABELO & CIA LTDA - ME	R\$ 6,96
15.649.808/0001-71	EUNICE LUCAS DOS SANTOS - CPF 15548902687	R\$ 7,00
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVIÇOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 7,85
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 8,00
29.474.250/0001-45	PHLIFE HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,00

## Item 22: LUSTRA MÓVEIS 500ML

Quantidade	Descrição	Valor da Proposta Final
45 Unidades	LUSTRA MÓVEIS 500ML	R\$ 12,21

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais | Campus São João Evangelista

**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene e limpeza para o IFMG - Campus São João Evangelista..

**Descrição:** Lustra-móveis, emulsão aquosa cremosa, neutro ou sem perfume, com ação anti-estática, a base de sílica, cera sintética, surfactantes não

**Data:** 03/09/2019 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:112019  
**Lote/Item:** / 35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 66,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.497/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 9,89
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$ 9,90
08.390.019/0001-01	GOVAL EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$ 11,60
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 1.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS tipo: Água sanitária, álcool, aparelho de barbear, copos desc., detergente líquido, etc., para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal

**Descrição:** Lustra moveis brilho seco, acondicionado em frasco plastico de 500ml. Composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone,

**Data:** 23/01/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1032019  
**Lote/Item:** / 22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 174,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 13,48

19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$	13,48
13.662.140/0001-77	ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME	R\$	13,84
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	15,00

### Item 23: PÁ COLETORA DE LIXO CABO 50CM

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>Observação</b>
4 Unidades	PÁ COLETORA DE LIXO CABO 50CM		0

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ª Brigada de Infantaria Motorizada | 62ª Batalhão de Infantaria

#### Objeto:

Aquisição de material de higiene e limpeza para o 62ª Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM,

<b>R\$</b>	<b>4,11</b>
<b>Data:</b> 15/01/2020 10:00:00	
<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Identificação:</b> NºPregão:112019	
<b>Lote/Item:</b> / 55	
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Quantidade:</b> 120,00	
<b>Unidade:</b> Unidade	
<b>UF:</b> SC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
29.029.415/0001-54	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	2,18
16.712.730/0001-30	MAYCON WILL - ME	R\$	2,83
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	5,39
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	80,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Divisão de Exército | COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE | 38ª Batalhão de Infantaria

#### Objeto:

Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades do 38ª Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM,

<b>R\$</b>	<b>3,67</b>
<b>Data:</b> 03/12/2019 09:00:00	
<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Identificação:</b> NºPregão:232019	
<b>Lote/Item:</b> / 75	
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Unidade:</b> Unidade	
<b>UF:</b> ES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	2,81
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	2,85
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$	3,46
09.136.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$	3,67
32.952.698/0001-31	BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$	3,71
32.796.963/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	4,90
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	5,00

### Item 24: PANO DE CHÃO

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>Observação</b>
24 Unidades	PANO DE CHÃO		0

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

#### Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

#### Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS tipo: Água sanitária, álcool, aparelho de barbear, copos desc., detergente líquido, etc..., para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal

#### Descrição:

Pano para limpeza de chão, mesclado, dimensão de 50x88 cm.

<b>R\$</b>	<b>6,00</b>
<b>Data:</b> 23/01/2020 09:00:00	
<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Identificação:</b> NºPregão:1032019	
<b>Lote/Item:</b> / 26	
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Unidade:</b> Unidade	
<b>UF:</b> RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - EPP	R\$	4,85
04.935.430/0001-56	A. D. BILIO - ME	R\$	4,90
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	6,00
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$	7,54
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	8,91

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí | Campus Picos

#### Objeto:

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades do Instituto Federal do Piauí Campus Picos e Participantes, conforme condições, quantidades e exigências

**Descrição:** PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA

<b>R\$</b>	<b>6,53</b>
<b>Data:</b> 06/11/2019 09:00:00	
<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Identificação:</b> NºPregão:32019	
<b>Lote/Item:</b> / 260	
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Unidade:</b> Unidade	
<b>UF:</b> PI	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$	6,20
21.689.353/0001-10	ROBSON NEY SILVA - ME	R\$	6,53
24.545.737/0001-58	PROSERVICE FABRICACAO E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME	R\$	6,61

#### Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

#### Órgão:

<b>R\$</b>	<b>5,49</b>
<b>Data:</b> 01/01/2020 00:00:00	

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO | COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

Objeto:

Aquisição de produtos de limpeza para Unidade Armazenadora da Conab em Perdões-MG

Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30088/2019

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
71.188.528/0001-84	CLERIS IVONE RESENDE ARRIEL		5,49

Item 25: DESINFETANTE 1 LITROS R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DESINFETANTE 1 LITROS	0

Preço Público 1: Médiana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto:

Aquisição de Material de Expediente e Limpeza.

Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO

R\$ 2,94

Data: 07/11/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:522019

Lote/Item: / 129

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.390,00

Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20	EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME		2,10
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME		2,34
15.649.808/0001-71	EUNICE LUCAS DOS SANTOS - CPF 15548902687		2,45
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME		2,57
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		2,60
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP		2,94
19.316.473/0001-20	BERNIERI & CIA LTDA		3,00
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA - ME		3,06
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L		3,06
15.107.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP		3,06
22.652.688/0001-27	JCN COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME		5,00

Preço Público 2: Médiana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Viçosa

Objeto:

SRP - Aquisição de materiais de higiene, limpeza e outros.

Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO

R\$ 2,60

Data: 20/01/2020 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1432019

Lote/Item: / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000,00

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
13.021.691/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME		2,05
14.937.152/0001-20	EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME		2,05
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME		2,21
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA		2,45
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA - ME		2,48
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI		2,60
30.083.356/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA		2,61
21.767.486/0001-69	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP		2,62
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS		2,62
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME		3,50
07.719.772/0001-10	LG PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		4,25
13.395.341/0001-55	EUANDRO JOSE MACHADO 17544837807		10,00

Item 26: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA FARDO COM 64 ROLOS R\$ 78,44

Quantidade	Descrição	Observação
5 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA FARDO COM 64 ROLOS	0

Preço Público 1: Médiana das Propostas Finais

Órgão:

Governo do Estado do Maranhão | Prefeitura de São Luís - Maranhão

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente (lote 01), material de limpeza (lote 02) e material de consumo (lote 03), para atender as necessidades da Procuradoria Geral

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA,

R\$ 83,64

Data: 08/01/2020 08:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2182019

Lote/Item: 2 / 48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Fardo 64,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
07.376.594/0001-89	D. SILVA PEREIRA - ME		77,49
04.931.991/0001-97	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME		77,50
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME		79,87
21.909.173/0001-90	ALDANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA		81,25

12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$	86,03
26.974.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI - EPP	R\$	92,00
13.845.693/0001-65	L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EPP	R\$	92,50
02.656.356/0001-03	A. DOS S. FRANCA FERREIRA	R\$	92,50

Preço Público 2: Médiana das Propostas Finais

Órgão:

R\$ 76,00

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de limpeza, destinados a atender às necessidades das unidades administrativas pertencentes ao TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA,

Data: 21/01/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:162019

Lote/Item: 1 / 28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15,00

Unidade: Fardo 64,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
02.898.097/0001-27	CLARIT COMERCIAL EIRELI	R\$	64,08
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	R\$	73,60
23.533.848/0001-31	R T COSTA FELICIANO	R\$	74,80
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	75,00
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	75,00
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR	R\$	76,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	80,51
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - EPP	R\$	95,00
22.436.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI - EPP	R\$	100,00
04.583.435/0001-67	MARPROTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	110,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$	110,00

Preço Público 3: Médiana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Escola Preparatória de Cadetes do Exército

**Objeto:** Contratação de serviços continuados de serviços continuados de Limpeza, Asseio e Conservação do bem imóvel com fornecimento de toda a mão de obra, saneantes, domissanitários, materiais, materiais

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, CÔR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA

R\$ 75,69

Data: 31/01/2020 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202019

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 576,00

Unidade: Fardo 64,00 RO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.774.230/0001-40	SANT' COSTA LIMPEZA E TERCEIRIZACAO LTDA - ME	R\$	4,00
12.066.450/0001-66	PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME	R\$	10,00
11.168.878/0001-57	EXCLUSIVA ADMINISTRACAO & SOLUCOES EM SERVICOS LTDA - M	R\$	33,55
10.896.293/0001-90	LM CONSERVACAO PREDIAL LTDA-ME	R\$	38,00
57.695.058/0001-14	JÓTABE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$	40,00
11.085.809/0001-36	CORDEIRO CONSTRUCAO 2010 EIRELI	R\$	40,00
10.604.862/0001-87	RJ COMÉRCIO DE PRODUTOS DE Limpeza Ltda-epm	R\$	42,00
23.501.536/0001-96	GRANLIMP LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$	42,00
19.428.087/0001-20	Clean4 Serviços Gerais e Administrativos LTDA	R\$	45,42
14.795.130/0001-72	CARMEN ZILA DOS SANTOS - ME	R\$	47,00
08.800.447/0001-57	VENCER TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA	R\$	48,90
13.081.240/0001-00	SIGMA-SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME	R\$	50,00
02.164.152/0001-55	VIDA SERV - SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA - ME	R\$	50,00
17.564.726/0001-50	WG TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$	56,00
20.522.050/0001-46	ESPECIALY TERCEIRIZACAO LTDA - ME	R\$	59,00
07.618.334/0001-72	SETIMA - SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	R\$	59,93
04.597.690/0001-69	RBW DO BRASIL TERCEIRIZACAO LTDA	R\$	61,00
17.073.550/0001-33	FACTH SERVIÇOS TÉCNICOS E CONSERVACAO LTDA - EPP	R\$	64,00
69.207.850/0001-61	RCA PRODUTOS E SERVICOS LTDA.	R\$	64,00
03.325.436/0001-49	MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	68,12
07.123.895/0001-09	CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	69,90
04.043.043/0001-05	gilmar ferreira da silva produtos e limpeza-me	R\$	74,34
17.955.937/0001-13	A I O W COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$	75,00
04.553.234/0001-00	AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA - ME	R\$	75,69
14.983.004/0001-41	TECNOLIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$	75,69
75.285.965/0001-77	ORCALI SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$	75,69
14.956.610/0001-78	FORTHUNITY SCALO LTDA - ME	R\$	75,69
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVIÇOS GERAIS LTDA	R\$	75,69
03.767.254/0001-28	AGILE SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME	R\$	75,69
16.829.113/0001-67	FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME	R\$	75,69
04.278.447/0001-88	VERA CRUZ SERVIÇOS LTDA - ME	R\$	75,69
13.515.708/0001-27	O. M. BUESSO & CIA LTDA. - EPP	R\$	75,69
08.543.708/0001-09	POTENZA - EMPRESA DE TRABALHO TEMPORARIO LTDA.	R\$	75,69
12.386.334/0001-93	ALKASERV SERVIÇOS LTDA	R\$	75,69
13.641.918/0001-85	V.P DE OLIVEIRA SERVIÇOS LTDA - ME	R\$	75,69
09.649.306/0001-48	GERALDO MASSINELLI PALANDI - ME	R\$	76,00
11.685.612/0001-81	BPS PROFIT TERCEIRIZACAO LTDA - ME	R\$	80,00
49.953.581/0001-75	PLURI SERVIÇOS LTDA	R\$	82,39
11.087.456/0001-57	MARIA A.T.F.A. DE ALMEIDA LIMPEZA	R\$	90,00
05.058.935/0001-42	INTERATIVA-DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	R\$	91,72
09.405.866/0001-57	PEDRAZUL SERVIÇOS LTDA - ME	R\$	95,60
03.206.234/0001-88	SAMHI SANEAMENTO MAO DE OBRA E HIGIENIZACAO LTDA	R\$	97,24
05.969.071/0001-10	APPA SERVIÇOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	R\$	108,06
08.431.441/0001-50	SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA - EPP	R\$	110,00
03.134.505/0001-37	IOIMM PARK LTDA - EPP	R\$	119,99
02.508.313/0001-78	BRITANICA ADMINISTRACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA ME	R\$	121,60
05.576.482/0001-46	ARCOLIMP SERVIÇOS GERAIS LTDA	R\$	123,76

32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	136,24
10.394.719/0001-08	AT & D CONSULT S/S LTDA - EPP	R\$	150,00

Item 27: TOALHA DE PAPEL PACOTE COM 1.000FLS

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>12,70</b>
15 Pacotes	TOALHA DE PAPEL PACOTE COM 1.000FLS	<b>Observação</b>	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendência da Marinha em Natal

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e descartáveis para atender as necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNA), das Organizações Militares subordinadas

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA,

R\$ 10,59

Data: 14/01/2020 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:242019

Lote/Item: / 45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.650,00

Unidade: Pacote 1.000,00 FL

UF: RN

**CNPJ**

**Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Final**

28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	8,30
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$	8,50
35.827.501/0001-20	JOSE LUCIANO VASCONCELOS ALVES 02426725400	R\$	8,65
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$	8,67
34.089.066/0001-11	FESTMAIS EMBALAGENS EIRELI	R\$	8,69
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$	8,70
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR	R\$	8,72
26.393.619/0001-52	K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$	9,00
27.814.353/0001-81	ATACADAO DA EMBALAGEM LTDA - EPP	R\$	9,58
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	10,59
23.583.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$	10,98
08.724.660/0001-27	AYRÉS MAIA COMÉRCIO LTDA - ME	R\$	10,99
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	R\$	11,30
40.990.509/0001-43	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	R\$	12,00
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	R\$	12,99
13.096.647/0001-00	COMERCIAL PRIME LTDA - ME	R\$	13,19
33.932.061/0001-46	LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRÓELETRONICO L	R\$	13,23
24.373.478/0001-25	A.C.R. BARATTO - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS - ME	R\$	18,30
09.109.547/0001-02	PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - ME	R\$	113,80

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

Banco de Brasília S/A

**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições de papel toalha e dispenser (papaléiras) em comodato para as unidades do BRB Banco de Brasília S.A..

**Descrição:**

Toalha de papel, toalha papel - mao

R\$ 13,52

Data: 05/12/2019 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:822019

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28.125,00

Unidade: Fardo

UF: DF

**CNPJ**

**Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Final**

05.621.097/0001-38	ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE	R\$	7,36
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$	9,45
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	9,55
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$	9,90
16.812.837/0001-75	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRIT	R\$	10,00
05.956.200/0001-36	QUALITY MAX ACESSORIOS E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZ	R\$	11,50
06.108.772/0001-28	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$	12,54
69.514.348/0001-30	DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA - ME	R\$	13,05
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	13,05
05.291.541/0001-30	TY BÖRTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	14,00
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	14,20
07.713.772/0001-10	LG PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$	14,90
15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	R\$	18,00
24.373.478/0001-25	A.C.R. BARATTO - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS - ME	R\$	18,90
09.449.195/0001-26	RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$	24,01
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$	25,85
		R\$	47,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 3ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente, higiene e limpeza.

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR

R\$ 14,00

Data: 13/12/2019 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:312019

Lote/Item: / 157

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: Pacote 1.000,00 FL

UF: PI

**CNPJ**

**Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Final**

63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$	8,46
22.230.916/0001-35	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	8,46
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	14,00
17.870.886/0001-74	R A MELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP	R\$	14,00
24.373.478/0001-25	A.C.R. BARATTO - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS - ME	R\$	19,80



**Item 28: PEDRA SANITÁRIA 30G**

Quantidade Descrição  
20 Unidades PEDRA SANITÁRIA 30G

R\$ 2,52  
Observação  
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais  
Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e higienização, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA..

Descrição: Desodorizador sanitário, desodorizador sanitário Pedra sanitária - desodorizador sanitário aspecto sólido, com furo no meio para engate

R\$ 2,52  
Data: 09/01/2020 09:02:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:992019  
Lote/Item: / 49  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3.500,00  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 0,88
07.041.480/0001-89	NEO BR3 COMERCIO DE ELETRÔDOMESTICOS LTDA	R\$ 1,20
19.321.144/0001-75	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,33
34.625.186/0001-96	ERGUÊ ENGENHARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 1,57
06.315.324/0001-03	FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA - ME	R\$ 1,82
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 2,00
03.428.650/0001-20	EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA	R\$ 2,05
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$ 3,00
63.867.642/0001-02	R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP	R\$ 3,30
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	R\$ 3,33
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 3,33
24.545.737/0001-58	PRO-SERVE FABRICACAO E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME	R\$ 3,33
29.870.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 3,33
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 10,00

**Item 29: SÃO EM BARRA 200G**

Quantidade Descrição  
50 Unidades SÃO EM BARRA 200G

R\$ 1,28  
Observação  
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais  
Órgão:

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Objeto: Eventual aquisição de materiais de limpeza, destinados a atender às necessidades das unidades administrativas pertencentes ao TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Descrição: SABÃO EM BARRA, para limpeza em geral, com 200g cada, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável,

R\$ 1,11  
Data: 21/01/2020 09:01:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:162019  
Lote/Item: 1 / 29  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 500,00  
Unidade: Barra 200,00 G  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR	R\$ 0,90
23.533.848/0001-31	RT COSTA FELICIANO	R\$ 1,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 1,07
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1,10
10.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	R\$ 1,10
22.280.016/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1,11
04.503.435/0001-67	MARPROTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,26
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,45
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - EPP	R\$ 1,69
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI - EPP	R\$ 2,00
02.898.097/0001-27	CLARIT COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ª Brigada de Infantaria Motorizada | 62º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para o 62º Batalhão de Infantaria..

Descrição: SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA

R\$ 1,35  
Data: 15/01/2020 10:00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:112019  
Lote/Item: / 65  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 600,00  
Unidade: Barra 200,00 G  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	R\$ 1,03
10.712.730/0001-50	MAYCON WILL - ME	R\$ 1,08
29.029.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,20
06.220.022/0001-43	COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP	R\$ 1,26
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 1,44
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1,45
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 1,59
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 2,90

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto:

R\$ 1,38  
Data: 29/01/2020 09:00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:642019  
Lote/Item: / 26

Aquisição de material de limpeza para reposição de estoque do almoxarifado.  
**Descrição:** SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600,00  
**Unidade:** Barra 200,00 G  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 0,95
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,38
06.986.492/0001-12	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1,38
07.713.772/0001-10	LG PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,60

**Item 30: SABÃO EM PÓ MULTIUSO 500G**

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor
100 Caixas	SABÃO EM PÓ MULTIUSO 500G		0	5,37

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Comando de Operações Navais | Comando do 4º Distrito Naval | Capitania dos Portos do Amapá  
**Objeto:** Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 0006/2019 (SRP), para a aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá..

**Descrição:** SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE

**Data:** 03/12/2019 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NªPregão:62019  
**Lote/Item:** / 90  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600,00  
**Unidade:** Caixa 500,00 G  
**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO - ME	R\$ 1,85
00.451.408/0001-80	M. DA SILVA OLIVEIRA - ME	R\$ 1,90
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$ 3,50
29.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E SERVICOS ME	R\$ 8,50
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$ 8,50
13.048.229/0001-48	R. M. TRINDADE - ME	R\$ 8,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo tais como: Gêneros de Alimentação, Material de Limpeza e Produto de Higienização Cama Mesa e Banho e Material de Copa e Cozinha, destinados a atender as necessidades  
**Descrição:** SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

**Data:** 13/12/2019 10:05:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NªPregão:0482019  
**Lote/Item:** / 28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40,00  
**Unidade:** Caixa 500,00 G  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME	R\$ 2,86
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS - EPP	R\$ 5,00
01.235.908/0001-47	HIGICLEAN EIRELI	R\$ 6,75
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 69,90

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Espírito Santo  
**Objeto:** A presente licitação tem como objeto a formação de registro de preços para eventuais aquisições de Materiais de Limpeza, para atender as demandas de diversos setores da UFES.  
**Descrição:** SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL

**Data:** 22/11/2019 10:38:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NªPregão:432019  
**Lote/Item:** / 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600,00  
**Unidade:** Caixa 500,00 G  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.724.350/0001-54	J.C.P. DA SILVA - COMERCIAL DESKART ME	R\$ 4,24

**Item 31: SACO PARA LIXO 100LITROS 100UN**

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor
15 Pacotes	SACO PARA LIXO 100LITROS 100UN		0	59,55

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 6 REGIAO  
**Objeto:** Contratação de empresa(s) fornecedor(a)s de materiais de copa, cozinha, higiene, limpeza, conservação e gêneros de alimentação, conforme descrições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital  
**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR AZUL, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA

**Data:** 22/10/2019 09:31:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NªPregão:72019  
**Lote/Item:** 6 / 49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME	R\$ 46,00
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 47,00
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOU NETTO - EPP	R\$ 48,00
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 68,00

09.808.811/0001-25	MELLO E LAZAROTTO COMERCIAL LTDA	R\$	69,20
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	69,20
13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -	R\$	69,20
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	69,20
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	69,24
34.820.907/0001-19	SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI	R\$	69,24
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	150,00
11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$	273,78

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

<b>Orgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro   Campus Paracatu	R\$	70,00
<b>Data:</b> 05/11/2019 08:30:00		
<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Identificação:</b> NºPregão:42019		
<b>Lote/Item:</b> / 55		
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
<b>Quantidade:</b> 80,00		
<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN		
<b>UF:</b> MG		

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro Campus Paracatu e demais órgãos participantes.

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$	27,90
22.849.414/0001-22	ZANINI COMERCIAL LTDA	R\$	70,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	95,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

<b>Orgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de São Paulo	R\$	52,20
<b>Data:</b> 22/01/2020 10:01:00		
<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Identificação:</b> NºPregão:1502019		
<b>Lote/Item:</b> 3 / 26		
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
<b>Quantidade:</b> 60,00		
<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN		
<b>UF:</b> SP		

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para Universidade Federal de São Paulo - Campus Baixada Santista.

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.437.666/0001-90	MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	30,00
32.366.879/0001-86	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$	45,20
02.539.554/0001-34	ELLO OFFICE & EMPRENDIMENTOS LTDA - EPP	R\$	46,86
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	52,20
13.703.567/0001-76	UNAPEL - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPEL	R\$	54,00
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$	56,00
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME	R\$	59,06

Preço Público 4: Mediana das Propostas Finais

<b>Orgão:</b> PODER LEGISLATIVO   Câmara dos Deputados	R\$	46,82
<b>Data:</b> 13/12/2019 10:00:00		
<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Identificação:</b> NºPregão:1662019		
<b>Lote/Item:</b> 14 / 55		
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
<b>Quantidade:</b> 22,00		
<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN		
<b>UF:</b> DF		

**Objeto:** Fornecimento de material médico-hospitalar, tais como agulhas, estetoscópios, seringas, cateteres, luvas, fios de sutura, compressas de gaze, lençóis descartáveis, embalagem para esterilização de artigos médico-

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$	45,45
10.761.735/0001-91	BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA - ME	R\$	46,82
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$	70,00

<b>Item 32: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30LITROS X 100</b>	R\$	55,00
<b>Quantidade:</b> 15 Pacotes		
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30LITROS X 100	<b>Observação</b>	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Orgão:</b> COMANDO DA MARINHA   SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO	R\$	49,00
<b>Data:</b> 01/11/2019 00:00:00		
<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação		
<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 179/2019		
<b>Lote/Item:</b> 10 / 1		
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
<b>Quantidade:</b> 4,00		
<b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 UN		
<b>UF:</b> RJ		

**Objeto:** Aquisição de material odontológico

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.511.836/0001-11	DENTAL SERRANA LTDA - EPP	R\$	49,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

<b>Orgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA   UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	R\$	61,00
<b>Data:</b> 01/11/2019 00:00:00		
<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação		
<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1328/2019		
<b>Lote/Item:</b> 10 / 1		
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
<b>Quantidade:</b> 1,00		
<b>Unidade:</b> Unidade		

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo

**Descrição:**

SACO P/LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 30 LITROS, PCT C/100 UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.477.945/0001-12	PRONTO SAUDE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 61,00

Item 33: PAPEL ALUMÍNIO 45CM7,5M	R\$	6,87
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PAPEL ALUMÍNIO 45CM7,5M	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	8,28
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva   619 Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 25/10/2019 09:30:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha e material para acondicionamento e embalagem..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	<b>Identificação:</b> NºPregão:132019	
	<b>Lote/Item:</b> / 175	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 500,00	
	<b>Unidade:</b> Rolo 7,50 M	
	<b>UF:</b> AC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 5,29
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 5,33
05.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M	R\$ 5,35
18.572.200/0001-84	CIN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5,35
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 5,46
32.159.785/0001-36	U B DE SOUZA	R\$ 5,50
32.901.915/0001-64	JOSE LUCAS OLIVEIRA PINHO 00146278259	R\$ 5,97
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,83
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 8,74
17.737.306/0001-28	TEC NORTE SERVICIO E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 9,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 13,72
33.130.762/0001-61	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 13,72
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 20,00
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 50,00
27.204.689/0001-21	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 150,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	6,11
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins   Campus Araguatins	<b>Data:</b> 24/10/2019 09:00:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos (reagentes e produtos químicos), no âmbito Campus Araguatins do Instituto Federal do Tocantins e demais unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	<b>Identificação:</b> NºPregão:272019	
	<b>Lote/Item:</b> / 77	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 345,00	
	<b>Unidade:</b> Rolo 7,50 M	
	<b>UF:</b> TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,08
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 6,10
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 6,12
05.990.063/0001-56	APICE CIENTIFICA EIRELI	R\$ 20,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais	R\$	6,63
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima	<b>Data:</b> 07/11/2019 10:03:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para atender ao Instituto Federal de Roraima e unidades participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	<b>Identificação:</b> NºPregão:162019	
	<b>Lote/Item:</b> / 381	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 90,00	
	<b>Unidade:</b> Rolo 7,50 M	
	<b>UF:</b> RR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,79
29.776.494/0001-82	J L DE S CABRAL	R\$ 9,47

Preço Público 4: Mediana das Propostas Finais	R\$	6,46
<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO   MEX	<b>Data:</b> 01/11/2019 00:00:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo (material de higiene), para a 4CIE Cmb Mec. Com valor inferior a R\$ 17.600,00.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 96/2019	
	<b>Lote/Item:</b> 6 / 1	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 30,00	
	<b>Unidade:</b> Rolo 7,50 M	
	<b>UF:</b> MS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB - ME	R\$ 6,46

Item 34: TOALHA DE MÃO	R\$	9,84
Quantidade	Descrição	Observação

6 Unidades TOALHA DE MÃO

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul  
**Objeto:** Aquisição de tecidos, aviamentos em geral, roupa de cama, mesa, banho em geral através de SRP, conforme previsão para atender a diversos setores da UFMS.  
**Descrição:** TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM

R\$ 7,92  
**Data:** 24/10/2019 09:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:542019  
**Lote/Item:** / 49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 75,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
29.243.014/0001-18	COMTEX UNIFORMES EIRELI - ME	R\$	4,00
28.844.636/0001-39	ELD TEXTIL LTDA - EPP	R\$	5,85
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	10,00
02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$	10,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO|2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS  
**Objeto:** Aqs de MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO  
**Descrição:** TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM

R\$ 11,05  
**Data:** 01/11/2019 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 136/2019  
**Lote/Item:** 6 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 46,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
35.513.417/0001-32	CLAUDIA APARECIDA LIMA LOUREIRO 78242444072	R\$	11,05

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO|23 BATALHAO DE INFANTARIA  
**Objeto:** Aquisição de roupas de cama.  
**Descrição:** TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 85CM, LARGURA 50 CM

R\$ 10,54  
**Data:** 01/10/2019 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 224/2019  
**Lote/Item:** 4 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 36,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
75.293.662/0001-04	ALTENBURG TEXTIL LTDA	R\$	10,54

Item 35: VASSOURA DE NYLON C/ CABO

**Quantidade:** 6 Unidades  
**Descrição:** VASSOURA DE NYLON C/ CABO

R\$ 10,18  
**Observação:** 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC  
**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais..  
**Descrição:** Vassoura/nylon, com cabo de no mínimo 120cm, altura de no mínimo 19 cm e largura mínima de 31 cm, similar a BETTANIN

R\$ 7,90  
**Data:** 15/01/2020 08:33:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:492019  
**Lote/Item:** / 52  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$	3,60
18.581.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$	3,70
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	3,89
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	6,98
13.839.796/0001-12	GIZELE REGINA DA SILVA - ME	R\$	7,33
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	7,90
18.712.730/0001-80	MAYCON WILL - ME	R\$	9,16
18.583.835/0001-59	DELClO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	9,36
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$	11,30
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA - ME	R\$	11,89
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$	23,78

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de São Paulo  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para Universidade Federal de São Paulo - Campus Baixada Santista.  
**Descrição:** Vassoura em nylon, tamanho nº 05. Vassoura em nylon, tamanho nº 05, base retangular com aproximadamente 25 x 5 cm, cabo em madeira

R\$ 10,19  
**Data:** 22/01/2020 10:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1502019  
**Lote/Item:** 2 / 31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-----	-------------------------

26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	6,27
02.939.554/0001-84	ELLO OFFICE & EMPRENDIMENTOS LTDA - EPP	R\$	10,19
12.437.666/0001-90	MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	11,70

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS tipo: Água sanitária, álcool, aparelho de barbear, copos desc., detergente líquido, etc., para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal

Descrição: Vassoura para uso geral com cerdas de nylon, cabo de madeira com rosca com base e cepa plástica, 50 tufo com 10 cm de altura, cabo de

R\$	12,45
Data:	23/01/2020 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:1032019
Lote/Item:	/ 48
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	823,00
Unidade:	Unidade
UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.935.430/0001-56	A. D. BILIO - ME	R\$	7,16
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$	7,20
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - EPP	R\$	9,72
26.531.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	12,44
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$	12,45
13.662.140/0001-77	ROŞANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME	R\$	13,95
11.721.022/0001-67	THIAGO GONCALVES DA SILVA - ME	R\$	13,95
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	18,00

Item 36: SABONETE LÍQUIDO

Quantidade	Descrição
20 Unidades	SABONETE LÍQUIDO

R\$	18,49
Observação	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de material de consumo (Cera, Tesoura, Toalha, Pinceis, Tecido, Agulhas, etc) para realização das aulas práticas dos estudantes que participam dos Cursos de Formação Inicial e Continuada

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO ALCÓOL E SORBITOL

R\$	15,46
Data:	24/10/2019 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:3512019
Lote/Item:	3 / 30
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	4,00
Unidade:	Frasco 1,00 L
UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.513.233/0002-71	UNHA & COR LTDA - ME	R\$	15,46

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 2ªBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, COR ROSA, ODOOR FLORAL, ACÍDEZ 8 A 9,50 PH, TEOR ATIVOS 14 A 16

R\$	21,70
Data:	23/10/2019 09:01:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:272019
Lote/Item:	/ 33
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	200,00
Unidade:	FRASCO 1,00 L
UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA - ME	R\$	3,55
29.039.266/0001-67	CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR	R\$	3,56
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	13,99
17.570.686/0001-74	R A MELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP	R\$	20,00
32.465.997/0001-41	GALVAO & FIGUEIREDO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$	23,40
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$	23,66
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	23,80
26.962.717/0001-08	TOP ARCOMA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	23,85

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM

Objeto: Aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos visando a habilitação das equipes de saúde bucal da unidade de saúde do bairro Área Verde e N/M Ailton Barros..

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH

R\$	18,30
Data:	15/01/2020 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:202019
Lote/Item:	/ 61
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	500,00
Unidade:	Frasco 1,00 L
UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA DE COM. DE COSM. ESPECIAIS L	R\$	8,90
12.311.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	8,98
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	9,70
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	10,20
05.580.442/0001-78	MUNDIMED HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	18,30
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES - EPP	R\$	18,30
19.323.703/0001-89	RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	42,40
04.508.780/0001-36	A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENT	R\$	54,00
30.815.452/0001-92	CG DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$	54,00

**Item 37: ÁLCOOL LIQUIDO FRASCO C/ 1.000ML.**

**Quantidade** Descrição  
25 Unidades ÁLCOOL LIQUIDO FRASCO C/ 1.000ML.

R\$ 6,49  
Observação  
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | Câmara Municipal de Belo Horizonte  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de material de higiene e limpeza.  
**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

R\$ 6,88  
**Data:** 29/01/2020 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:492019  
**Lote/Item:** / 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 16,00  
**Unidade:** Frasco 1.000,00 ML  
**UF:** MG

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$	4,65
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$	4,89
17.714.357/0001-34	LIMPATUDO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEI	R\$	4,90
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$	5,04
24.216.677/0001-20	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	5,85
31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR - EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	6,34
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$	6,75
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$	7,00
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$	7,57
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	7,60
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	8,00
30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$	8,00
07.713.772/0001-10	LG PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$	10,00
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA.	R\$	10,00
22.652.688/0001-27	JCN COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME	R\$	25,00
29.423.693/0001-07	MARILENE SANTOS SALES MARQUES 01339365626	R\$	
		R\$	6,38

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Ceará | Pró-Reitoria de Administração  
**Objeto:** O registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para atendimento das atividades práticas dos Laboratórios, Clínica Odontológica e Central de Material Esterilizado da Universidade  
**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCÓÓLICO MÍNIMO DE 99,5 °GL (99,5% V/V A 20 °C).

R\$ 6,30  
**Data:** 21/01/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:652019  
**Lote/Item:** / 64  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 320,00  
**Unidade:** Litro  
**UF:** CE

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
02.908.738/0001-87	PAPEL RISCADO IMPORTACAO LTDA - ME	R\$	6,30
27.631.296/0001-03	LAF MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPI	R\$	6,38
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$	15,00
		R\$	6,22

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Ceará | Universidade de Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI | LAB  
**Objeto:** Aquisição de reagentes químicos, a fim de atender às necessidades dos Institutos de Ciências Exatas e da Natureza, Desenvolvimento Rural e Ciências da Saúde, todos da Universidade de Integração Internacional  
**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCÓÓLICO 95,1 A 96 °GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH,

R\$ 6,22  
**Data:** 22/01/2020 09:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:282019  
**Lote/Item:** / 38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200,00  
**Unidade:** Litro  
**UF:** CE

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
10.782.385/0001-40	G B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	6,17
07.358.914/0001-78	CEQUIMICA LTDA EPP	R\$	6,22
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$	9,00

**Item 38: CERA LIQUIDA INCOLOR, FRASCO C/ 750ML.**

**Quantidade** Descrição  
25 Unidades CERA LIQUIDA INCOLOR, FRASCO C/ 750ML.

R\$ 7,19  
Observação  
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba | Campus Souza  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo para o Almoarifado do IFPB - Campus Sousa-PB.  
**Descrição:** CERA, TIPO LÍQUIDA, ORIGEM CERAS NATURAIS, COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL ALCALINIZADA/PERFUME/CORANTE/ÁGUA,

R\$ 7,30  
**Data:** 18/11/2019 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:82019  
**Lote/Item:** / 12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.350,00  
**Unidade:** Frasco 750,00 ML  
**UF:** PB

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	4,09
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$	4,10
40.764.896/0001-08	PROUMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$	4,96
13.936.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$	7,30
26.313.659/0001-91	PIERRE LUAN LINS FERNANDES	R\$	7,40

28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	12,05
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$	20,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadão de cavalaria de Selva

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza em proveito do 23º Esquadão de Cavalaria de Selva (23ª Esq. C 51)..

**Descrição:** CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE POLIMENTO, ÓLEO VEGETAL HIDROGENA-

**Data:** 11/11/2019 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:172019  
**Lote/Item:** / 202  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000,00  
**Unidade:** Frasco 750,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
18.549.397/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$	3,30
20.713.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	4,33
31.920.842/0001-95	DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$	4,33
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	4,37
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$	10,16
26.962.717/0001-03	TOP AROMA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	10,16
21.162.408/0001-30	L C COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$	10,16
22.326.788/0001-63	MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	13,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ|INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ/CAMPUS UMI RIM

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, com vistas a atender as demandas da Coordenadoria de Almozarifado e Patrimônio do IFCE campus Umirim.

**Descrição:** CERA, TIPO LÍQUIDA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOBRILHO, RESISTENTE E ANTIESTÁTICO, APLICAÇÃO TRATAMENTO

**Data:** 01/12/2019 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 5/2019  
**Lote/Item:** 6 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** Frasco 750,00 ML  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
29.725.527/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$	7,00

Item 39: FLANELA P/ LIMPEZA, PARA TIRAR PÓ, MEDINDO 27,5 X 28,5 EM 100% ALGODÃO R\$ 2,74

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	FLANELA P/ LIMPEZA, PARA TIRAR PÓ, MEDINDO 27,5 X 28,5 EM 100% ALGODÃO - COM BORDAS DE	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e higienização, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA..  
**Descrição:** FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO NAS

**Data:** 09/01/2020 09:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:992019  
**Lote/Item:** / 34  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$	0,86
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$	0,88
07.734.851/0001-07	FAMAHÁ - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$	0,90
03.428.650/0001-20	EMPREENHIMENTOS HELPLAST LTDA	R\$	0,91
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	1,19
34.625.186/0001-96	ERIGUE ENGENHARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$	1,22
31.920.842/0001-95	DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$	1,35
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	R\$	2,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$	2,00
18.549.397/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$	2,50
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$	3,50
63.867.642/0001-02	R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP	R\$	4,15
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$	4,90
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	4,94
24.545.737/0001-58	PROSERVICE FABRICACAO E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME	R\$	4,94
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$	4,94
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	10,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização..  
**Descrição:** FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO NAS

**Data:** 21/11/2019 09:03:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:262019  
**Lote/Item:** / 46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 800,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	1,17
30.836.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$	1,23
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$	1,59
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	1,72



23.391.315/0001-02	VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	1,76
32.663.580/0001-93	RAFAEL INHAIA 06281778952	R\$	2,61
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$	2,88
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	2,90
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI - ME	R\$	3,48
33.144.913/0001-30	IUF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRO	R\$	3,50
18.712.730/0001-80	MAYCON WILL - ME	R\$	5,65
85.323.392/0001-82	BOZZANO E BOZZANO LTDA - ME	R\$	6,86
13.995.853/0001-52	SCS COMERCIO LTDA - ME	R\$	7,01
10.592.265/0001-30	MARY CARLA JACOB - ME	R\$	7,01
28.303.716/0001-87	FLABOMTEX TECELAGEM EIRELI	R\$	7,01
11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$	7,01
11.945.444/0001-16	ESTOPARIA RIO SANTA EIRELI - EPP	R\$	7,01
03.351.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	10,00

**Item 40: INSETICIDA SPRAY NO MININO 300GR**

R\$ **13,37**

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

40 Unidades INSETICIDA SPRAY NO MININO 300GR

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **13,44**

Órgão:

Data: 14/01/2020 08:09:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE  
**Objeto:** Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Material de Limpeza a ser utilizado nos serviços da Secretaria de Saúde, Unidades Básicas de Saúde e UMS  
**Descrição:** INSETICIDA, TIPO TIPO PIRETRÓIDE, APRESENTAÇÃO IMPREGNADO EM REDE DE MATERIAL SINTÉTICO, APLICAÇÃO P/ CAMA, CÔNICO,

Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:82019  
Lote/Item: / 14  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100,00  
Unidade: Unidade  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 10,00
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO LTD	R\$ 11,90
19.406.054/0001-17	QE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	R\$ 14,99
19.463.977/0001-73	DEREINTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,48

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **14,75**

Órgão:

Data: 08/01/2020 08:38:00

Governo do Estado do Maranhão | Prefeitura de São Luis - Maranhão  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente (lote 01), material de limpeza (lote 02) e material de consumo (lote 03), para atender as necessidades da Procuradoria Geral  
**Descrição:** Inseticida multiuso, aerosol. Frasco com 300ml

Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:2182019  
Lote/Item: 2 / 44  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 25,00  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 7,60
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME	R\$ 8,00
13.845.693/0001-65	L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EPP	R\$ 13,60
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$ 14,52
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 15,00
07.378.594/0001-89	D. SILVA PEREIRA - ME	R\$ 15,60
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 15,61
02.656.356/0001-03	A. DOS S. FRANCA FERREIRA	R\$ 15,61

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ **11,91**

Órgão:

Data: 22/01/2020 10:01:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de São Paulo  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para Universidade Federal de São Paulo - Campus Baixada Santista.  
**Descrição:** Inseticida líquido, frasco com 400 ml. Inseticida líquido, inodoro, em frasco aerosol (livre de CFC), repelente de insetos, embalagem de 400

Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:1502019  
Lote/Item: 1 / 12  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20,00  
Unidade: Unidade  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.939.554/0001-84	ELLO OFFICE & EMPRENDIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 11,19
32.366.879/0001-86	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$ 11,90
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME	R\$ 11,91
27.323.299/0001-71	ESCANER'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,64
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 19,27

**Item 41: COPOS DESCARTÁVEIS CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 COPOS DE 180ML**

R\$ **86,83**

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

8 Caixas COPOS DESCARTÁVEIS CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 COPOS DE 180ML

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **79,00**

Órgão:

Data: 01/11/2019 00:00:00

MINISTÉRIO DA SAUDE | SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  
**Objeto:**

Modalidade: Dispensa de Licitação  
Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2019  
Lote/Item: 1 / 1

		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 20,00	
		Unidade: Caixa 2.500,00 UN	
		UF: RG	
			Valor da Proposta Final
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	79,00
14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA - ME		
Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	109,00
Órgão:		Data: 19/11/2019 09:01:00	
CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:		Identificação: NºPregão:72019	
Aquisição de Gênero Alimentício, materiais de Higiene e Limpeza e Copa e Cozinha.		Lote/Item: 3 / 19	
Descrição:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR		Quantidade: 100,00	
		Unidade: Caixa 2.500,00 UN	
		UF: SC	
			Valor da Proposta Final
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	99,01
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI		
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI - EPP	R\$	169,00
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	110,17
Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	72,50
Órgão:		Data: 01/01/2020 00:00:00	
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL(MI) SUPERINTENDENCIA REG. DA POL. RODOV. FED. AC.		Modalidade: Dispensa de Licitação	
Objeto:		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2020	
Aquisição de açúcar, papel A4 e copos descartáveis.		Lote/Item: 2 / 1	
Descrição:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR		Quantidade: 10,00	
		Unidade: Caixa 2.500,00 UN	
		UF: AC	
			Valor da Proposta Final
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	72,50
04.601.629/0001-48	H & S COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		
Item 42: COPOS DESCARTÁVEIS CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 COPOS DE 50ML		R\$	91,79
Quantidade	Descrição	Observação	
8 Caixas	COPOS DESCARTÁVEIS CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 COPOS DE 50ML	0	
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	78,00
Órgão:		Data: 01/12/2019 00:00:00	
INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA UNIDADE AVANÇADA DE XINGU/INCRA		Modalidade: Dispensa de Licitação	
Objeto:		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2019	
Aquisição de materiais para copa diversos		Lote/Item: 5 / 1	
Descrição:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS EQUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS		Quantidade: 3,00	
		Unidade: Caixa 2.500,00 UN	
		UF: PA	
			Valor da Proposta Final
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	78,00
09.492.978/0001-92	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME		
Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	125,90
Órgão:		Data: 19/11/2019 09:01:00	
CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:		Identificação: NºPregão:72019	
Aquisição de Gênero Alimentício, materiais de Higiene e Limpeza e Copa e Cozinha.		Lote/Item: 3 / 18	
Descrição:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDADE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865,		Quantidade: 100,00	
		Unidade: Caixa 2.500,00 UN	
		UF: SC	
			Valor da Proposta Final
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	125,01
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI		
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI - EPP	R\$	125,90
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	129,25
Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	71,47
Órgão:		Data: 19/11/2019 09:01:00	
CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:		Identificação: NºPregão:72019	
Aquisição de Gênero Alimentício, materiais de Higiene e Limpeza e Copa e Cozinha.		Lote/Item: 3 / 20	
Descrição:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO, PESO		Quantidade: 100,00	
		Unidade: Caixa 2.500,00 UN	
		UF: SC	
			Valor da Proposta Final
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	68,00
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI - EPP		
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$	71,47
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	71,47